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ÖN SÖZ

Uzun süreden bu yana yayımlama hayali kurduğumuz, alt yapısı 10 yıldan 
daha uzun bir geçmişe  dayanan ve yaklaşık iki yıllık aktif çalışmanın ürünü 
olan Uygulamalı Davranış Analizi kitabının yayımlanmış olmasından çok büyük 
mutluluk duyuyoruz. Bu kitabın, başta özel eğitim, psikoloji, rehberlik ve sosyal 
hizmetler olmak üzere, uygulamalı davranış analizinin kullanıldığı pek çok disip-
linden okuyucuya hitap edeceğini ve günlük yaşam içinde karşılaşılan sorunların 
büyük bir bölümünün çözümünde işe yarayacağını düşünüyoruz. Ayrıca bu ki-
tabın, uygulamalı davranış analizine ilişkin ülkemizde geleneksel bakıştan biraz 
farklılaşarak, hedef davranışların tanımlanması, davranışların işlevlerinin belir-
lenmesi ve öncüllere dayalı uygulamaları öne çıkarması gibi açılardan okuyucula-
ra yeni bir bakış açısı kazandırmada da katkı sağlayacağını umuyoruz. 

Tamamı 13 bölümden oluşan bu kitabın birinci bölümünde uygulamalı 
davranış analizinin tanımı ve tarihsel gelişiminin yanı sıra uygulamalı davranış 
analizinde ele alınan önemli kavramlar açıklanmıştır. Kitabın ikinci, üçüncü ve 
dördüncü bölümlerinde uygulamalı davranış analizinin basamakları olan; hedef 
davranışı tanımlama ve davranışsal amaç yazma, hedef davranışları kaydetme ve 
kaydedilen verileri grafiğe dönüştürerek analiz etme konularına yer verilmiştir. 
Kitabın beşinci bölümünde, uygulamalı davranış analizi kapsamında kullanılan 
uygulamaların etkililiğini ve verimliliğini belirlemek üzere sıklıkla kullanılan tek 
denekli deneysel araştırma yöntemlerinden ve tek denekli deneysel araştırmalar 
için geliştirilmiş kalite göstergeleri ve standartlarından söz edilmiştir. Kitabın al-
tıncı bölümünde problem davranışlar tanımlanmış, problem davranışları etkile-
yen uyaranlar ile problem davranışların işlevleri üzerinde durulmuş ve problem 
davranışların işlevlerini belirlemek üzere izlenecek basamaklar açıklanmıştır. 
Uygun davranışların arttırılmasının ele alındığı yedinci bölümde, pekiştirme, et-
kili pekiştireçlerin belirlenmesi, pekiştirme tarifeleri, sembol perkiştirme ve gru-
ba dayalı pekiştirme konularında ayrıntılı bilgilere yer verilmiştir. Sekizinci bö-
lümde öğrencilerin repertuarında olmayan davranışların öğretiminde kullanılan 
uygulamaları açıklayan yeni davranışları öğretme, dokuzuncu bölümde problem 
davranışların önlenmesinde kullanılan öncüllere dayalı uygulamalar ve onuncu 
bölümde sonuçlara dayalı uygulamalar anlatılmıştır. Kitabın on birinci bölümün-
de kendini yönetme, on ikinci bölümünde kalıcılık ve genelleme, on üçüncü bölü-
münde ise uygulamalı davranış analizde etik konuları açıklanmıştır.

Bu kitapta yer alan bilgilerin lisans düzeyinde okutulan uygulamalı davranış 
analizi dersinin içeriği ile örtüşecek biçimde olmasına dikkat edilmiştir. Bunun 
yanı sıra, alanda çalışan uzmanların, lisansüstü düzeyde öğrenim görmekte olan 



öğrencilerin ve alandaki genç araştırmacıların gereksinimlerini karşılamaya yö-
nelik bilgiler de okuyucuya sunulmaya çalışılmıştır. Kitapta adı geçen ve her biri 
birbirinden değerli yazarlar da, meslek yaşamları boyunca, gerek okuttukları ders-
lerde gerekse uygulama ortamlarında elde ettikleri deneyimleri kitaba yansıtmış-
lar ve kitapta konuların kapsamına uygun şekilde çok sayıda örneği okuyucularla 
paylaşmışlardır. 

Bu kitabın yayıma hazırlanma sürecinde katkı sağlayan ve teşekkürü hak eden 
çok sayıda kişi olmuştur. Öncelikle, kitapta adı geçen yazar arkadaşlarımıza titiz 
çalışmalarından ve önerilerimiz doğrultusunda itinayla ve sabırla eklemeler ve dü-
zenlemeler yaparak kitabın sizlere ulaşması konusunda sağladıkları katkılarından 
dolayı şükranlarımızı sunuyoruz. Kitap yazılırken gösterdikleri anlayış ve özveri-
nin dışında, her zaman en önemli desteğimiz olan eşlerimiz Lütfi Erbaş ve Ömer 
Faruk Özkan’a; çocuklarımız Zeynep ve Elif Erbaş ile Duru ve İpek Özkan’a binlerce 
kez teşekkür ediyoruz. Kitap tamamlandıktan sonra bazı bölümlerinin anlaşılırlığı 
konusunda görüşlerini paylaşarak bize destek olan Dr. Öğr. Üyesi Onur Özdemir, 
Dr. Öğr. Üyesi Feyat Kaya ve Arş. Gör. Dr. Emrah Gülboy ile öğrencilerimiz Dilara 
Ecem Altun ve Göksel Cüre’ye teşekkürlerimizi sunuyoruz. Kitabın basımını üstle-
nerek alanda yaygınlaşmasını sağlayan ve gelecekte yeni yayınlara zemin hazırlayan  
PEGEM Yayıncılık çalışanlarına da sonsuz teşekkürlerimizi sunarız. 

Editörler

Prof. Dr. Dilek ERBAŞ 
ORCID No: 0000-0001-8158-9053

Prof. Dr. Şerife YÜCESOY ÖZKAN 
ORCID No: 0000-0002-0529-0639 
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